
   
 

 

 

О внесении изменений муниципальную 

программу  Урмарского района Чувашской 

Республики «Модернизация и развитие 

сферы жилищно коммунального хозяй-

ства», утвержденную постановлением ад-

министрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 11.09.2019 № 706 
 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Администрация Урмарского района  

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную програм-

му Урмарского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно 

- коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Урмарского 

района от 11 сентября  2019 г. № 706. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно - коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова Наталия Геннадьевна 

8(835-44) 2-11-73 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.10.2021     №  879 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

04.10.2021    879  №  
Вâрмар  поселокê 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                от 04.10.2021 № 879 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чувашской 

Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно - коммунального хозяйства» 
 

1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации» паспорта муниципальной программы Урмарского района Чувашской 

Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно - коммунального хозяйства», (да-

лее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирова-

ния Муниципальной 

программы с разбивкой 

по годам реализации 

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Му-

ниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 

249697,26 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 11690,263 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8301,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14593,32 тыс. рублей; 

в 2022 году – 97070,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 118042,18 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 212960,76 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 96099,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 116861,76 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годы - 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

25767,15 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 5697,3тыс. рублей; 

в 2020 году – 4169,99 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13856,46 тыс. рублей; 

в 2022 году – 922,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1121,4 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

местного бюджета – 10969,38 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 5992,963 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4131,54 тыс. рублей; 

в 2021 году – 736,86 тыс. рублей; 



в 2022 году – 49,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 59,02 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы под-

лежат ежегодному уточнению.»; 

   

2. Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для ре-

ализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по 

этапам и годам реализации Муниципальной программы) изложить в следующей редакции: 

 

Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по 

этапам и годам реализации Муниципальной программы) 

 

Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет 

средств федерального бюджета, средств республиканского бюджета Чувашской Республи-

ки, бюджета Урмарского района, и внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019 -

 2035 годах за счет средств федерального бюджета, средств республиканского бюджета Чу-

вашской Республики, бюджета Урмарского района, и внебюджетных источников составля-

ет 249697,26 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 11690,263 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8301,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14593,32 тыс. рублей; 

в 2022 году – 97070,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 118042,18 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 212960,76 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 96099,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 116861,76 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 



в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годы - 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –25767,15 

в 2019 году – 5697,3тыс. рублей; 

в 2020 году – 4169,99 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13856,46 тыс. рублей; 

в 2022 году – 922,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1121,40 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

местного бюджета – 10969,38 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 5992,963 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4131,54 тыс. рублей; 

в 2021 году – 736,86 тыс. рублей; 

в 2022 году – 49,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 59,02 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточ-

нению. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех ис-

точников финансирования реализации Муниципальной программы приведена в приложе-

нии № 2 к Муниципальной программе.»; 

 

3. Приложение № 2 Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внесение%20измеений%20Постановление%20№%20706%20от%2011.09.2019%20Модернизация%202%20(2).doc%23sub_1020
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внесение%20измеений%20Постановление%20№%20706%20от%2011.09.2019%20Модернизация%202%20(2).doc%23sub_1020


 
«Приложение № 2  

к муниципальной программе Урмарского 

района Чувашской Республики "Модерниза-

ция и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Ур-

марского района Чувашской Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

Статус Наименование государ-

ственной программы Чу-

вашской Республики, под-

программы государствен-

ной программы Чуваш-

ской Республики (основ-

ного мероприятия) 

Код бюджет-

ной классифи-

кации 

Источники финан-

сирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средс

тв 

целе-

вая 

статья 

рас-

ходов  

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципаль-

ная программа 

"Модернизация и развитие 

сферы жилищно-

коммунального комплек-

са" 

x x всего 286870

,62 

8301,5 1459

3,318 

97070,

0 

1180

42,18 

0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 96099 1168

61,76 

0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

5697,3 4169,99  1385

6,46 

922,0 1121,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 5992,9

63 

4131,54 736,8

6 

49,0 59,02 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Модернизация комму-

нальной инфраструктуры 

на территории Урмарского 

х x всего 10197,

3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внесение%20измеений%20Постановление%20№%20706%20от%2011.09.2019%20Модернизация%202%20(2).doc%23sub_1000
garantf1://71871578.1000/
garantf1://71871578.1000/
garantf1://71871578.1000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внесение%20измеений%20Постановление%20№%20706%20от%2011.09.2019%20Модернизация%202%20(2).doc%23sub_3000


района Чувашской Рес-

публики" 

бюджет 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

5697,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1 

Обеспечение качества жи-

лищно-коммунальных 

услуг 

х x всего 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 2 

Оказание муниципальной 

поддержки собственникам 

помещений (гражданам) 

при переводе многоквар-

тирного дома с централи-

зованного на индивиду-

альное отопление. 

 

х x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 3 

Улучшение потребитель-

ских и эксплуатационных 

характеристик жилищного 

фонда, обеспечивающих 

гражданам безопасные и 

комфортные условия про-

живания. 

х x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 4 

Мероприятие, направлен-

ное на реализацию от-

дельных полномочий в 

области обращения с твер-

дыми коммунальными 

отходами.  

х х всего 5697,3 1359,360 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

5697,3 1291,392 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



х х местные бюджеты 0,0 67,968 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Обеспечение населения 

Урмарского района Чу-

вашской Республики каче-

ственной питьевой водой" 

x x всего 1400,0 6942,14 1459

3,318 

97070,

0 

1180

42,18 

0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 96099,

0 

1168

61,76 

0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 2878,6 1385

6,46 

922,0 1121,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 1400,0 4063,54         736,8

6 

49,0 59,02 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1 

Развитие систем водо-

снабжения муниципаль-

ных образований. 

x x всего 1150,0 6942,14 1459

3,318 

97070,

0 

1180

42,18 

0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 96099,

0 

1168

61,76 

0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 2878,6 1385

6,46 

922,0 1121,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 1150,0 4063,54         736,8

6 

49,0 59,02 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 2 

Реализация мероприятий 

регионального проекта 

Урмарского района "Чи-

стая вода". 

 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 3 

Водоотведение и очистка 

бытовых сточных вод 

x x всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внесение%20измеений%20Постановление%20№%20706%20от%2011.09.2019%20Модернизация%202%20(2).doc%23sub_5000


x x местные бюджеты 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 4 

Охрана и восстановление 

водных объектов 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Газификация Урмарского 

района Чувашской Рес-

публики" 

x x всего 92,963 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 92,963 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1  

Газификация населенных 

пунктов Урмарского райо-

на. 

 

x x всего 92,963 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 92,963 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 2 

Обеспечение увеличения 

использования газомотор-

ного топлива 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0.»; 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внесение%20измеений%20Постановление%20№%20706%20от%2011.09.2019%20Модернизация%202%20(2).doc%23sub_6000


3. В приложении № 4 к Муниципальной программе: 

в паспорте подпрограммы "Обеспечение населения качественной питьевой водой" 

(далее - подпрограммы): 

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализа-

ции подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

  

«Объемы финансирова-

ния подпрограммы с 

разбивкой по годам реа-

лизации 

- общий объем финансирования подпрограммы в 2019 -

 2035 годах составляет 238047,64 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1400,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6942,14 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14593,32 тыс. рублей; 

в 2022 году – 97 070,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 118042,18 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 212960,76 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 96 099,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 116861,76 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годы - 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

18778,46 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 2878,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13856,46 тыс. рублей; 

в 2022 году – 922,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1121,4 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

местного бюджета – 6308,42 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1400,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 403,54 тыс. рублей; 

в 2021 году – 736,86 тыс. рублей; 

в 2022 году - 49,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 59,02 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 



в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы под-

лежат ежегодному уточнению.»; 

 «Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам 

и годам ее реализации) 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального 

бюджета, средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Урмарско-

го района, и внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит 

238047,64 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 

212960,76 тыс. рублей, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики 

– 18778,46 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета Урмарского района – 6308,42 

тыс. рублей. 

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы 238047,64 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 1400,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6942,14 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14593,32 тыс. рублей;  

в 2022 году – 97 070,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 118042,18 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годы - 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета -212960,76 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 96 099,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 116861,76 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годы - 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 18778,46 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 2878,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13856,46 тыс. рублей; 

в 2022 году – 922,0 тыс. рублей; 



в 2023 году – 1121,4 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годы - 0,0 тыс. рублей; 

местных бюджетов –6308,42 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1400,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 4063,54 тыс. рублей; 

в 2021 году – 736,86 тыс. рублей; 

в 2022 году – 49,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 59,02 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годы - 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы - 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годы - 0,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финан-

сирования представлено в приложении к настоящей подпрограмме.»; 

 

приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внесение%20измеений%20Постановление%20№%20706%20от%2011.09.2019%20Модернизация%202%20(2).doc%23sub_1031


«Приложение 

к подпрограмме "Обеспечение населения каче-

ственной питьевой водой" муниципальной про-

граммы Урмарского района Чувашской  Республи-

ки "Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы "Обеспечение населения качественной питьевой водой" муниципальной программы Урмарского района Чу-

вашской Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

Статус Наименование 

подпрограммы 

государствен-

ной программы 

Чувашской Рес-

публики, ос-

новного меро-

приятия, меро-

приятия 

Задача 

подпро-

граммы 

государ

дар-

ствен-

ной 

про-

граммы 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, со-

исполни-

тели, 

участники 

Код бюджетной классифика-

ции 

Источники 

финанси-

рования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

рас-

поря-

ряди-

ди-

тель 

бюд

жет-

ных 

средс

тв 

раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

целе-

вая 

ста-

тья 

расхо

хо-

дов 

груп

па 

(под-

груп

па) 

вида 

расхо

хо-

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031- 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпро-

грамма 

"Обеспечение 

населения Чу-

вашской Рес-

публики каче-

ственной питье-

вой водой" 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель – от-

дел строи-

тельства, 

дорожного 

и жилищ-

но-

комму-

нального 

хозяйства  

админи-

страции 

Урмарско-

х х х х всего 1400,

0 

6942,

14 

14593

,32 

97070

,0 

11804

2,18 

0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 9699,

00 

11686

1,76 

0,0 0,0 0,0 0,0 

832 х х х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республи-

ки 

0,0 2878,

6 

13856

,46 

922,0 1121,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

1400,

0 

4063,

54         

736,8

6 

49,0 59,02 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внесение%20измеений%20Постановление%20№%20706%20от%2011.09.2019%20Модернизация%202%20(2).doc%23sub_1030
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100340
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100340
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100330
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=100330
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=500
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70308460&sub=10035201


го района  

Чуваш-

ской Рес-

публики 

источники 

Цель "Восстановление, охрана и рациональное использование источников питьевого водоснабжения" 

Основное 

мероприятие 

1 

Развитие систем 

водоснабжения 

муниципальных 

образований 

повы-

шение 

эффек-

тивно-

сти и 

надеж-

ности 

функ-

циони-

рования 

систем 

водо-

обеспе-

чения 

за счет 

реали-

зации 

водо-

охран-

ных, 

техни-

ческих 

и сани-

тарных 

меро-

прия-

тий; 

предот-

враще-

ние за-

грязне-

ния 

источ-

ников 

питье-

ответ-

ственный 

исполни-

тель – от-

дел строи-

тельства, 

дорожного 

и жилищ-

но-

комму-

нального 

хозяйства  

админи-

страции 

Урмарско-

го района  

Чуваш-

ской Рес-

публики 

х х х х всего 1150,

0 

6942,

14 

1459

3,32 

97070,

0 

11804

2,18 

0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 96099,

00 

11686

1,76 

0,0 0,0 0,0 0,0 

832 х х х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республи-

ки 

0,0 2878,

6 

1385

6,46 

922,0 1121,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

1150,

0 

4063,

54         

736,8

6 

49,0 59,02 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



вого 

водо-

снаб-

жения 

Целевой ин-

дикатор и 

показатель 

подпрограм-

мы, увязан-

ные с основ-

ным меро-

приятием 1 

Доля уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене, в общем 

протяжении водопроводной сети, процентов 

х 36,7 35,6 34,1 32,9 31,5 30,1 28,6 24,3 20,0 

Мероприятие 

1.1 

Реконструкция 

водовода и во-

допроводных 

сетей пгт Ур-

мары Чуваш-

ской Республи-

ки 

Строи-

тельство 

и мо-

дерни-

зация 

систем 

водо-

снабже-

ния, во-

дотведе-

ния и 

очистки 

сточных 

вод в 

рамках 

реализа-

ции ин-

вести-

ционных 

проектов 

ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и жи-

лищно-

комму-

нального 

хозяйства  

админи-

страции 

Урмар-

ского рай-

она  Чу-

вашской 

Республи-

ки 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 97070,

0 

11804

2,18 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 96099,

00 

11686

1,76 

0,0 0,0 0,0 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республи-

ки 

0,0 0,0 0,0 922,0 1121,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 49,0 59,02 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Повышение качества питьевой воды для населения Чувашской Республики" 

Основное 

мероприятие 

2 

Реализация 

мероприятий 

регионального 

проекта Чу-

вашской Рес-

публики "Чи-

повы-

шение 

каче-

ства 

питье-

вой во-

ответ-

ственный 

исполни-

тель – от-

дел строи-

тельства, 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

832 х х х республи-

канский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



стая вода" ды по-

сред-

ством 

модер-

низации 

систем 

водо-

снаб-

жения с 

исполь-

зовани-

ем пер-

спек-

тивных 

техно-

логий 

дорожного 

и жилищ-

но-

комму-

нального 

хозяйства  

админи-

страции 

Урмарско-

го района  

Чуваш-

ской Рес-

публики 

бюджет 

Чувашской 

Республи-

ки 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые ин-

дикаторы и 

показатели 

подпрограм-

мы, увязан-

ные с основ-

ным меро-

приятием 2 

Удельный вес проб воды из источников питьевого централизованного 

водоснабжения, не отвечающей гигиеническим нормативам по санитар-

но-химическим показателям, процентов 

х 22,6 21,9 21,1 20,4 19,5 18,6 17,7 14,2 10,0 

   х х х х внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Улучшение социально-экологической обстановки на территории Урмарского района Чувашской Республики" 

Основное 

мероприятие 

3 

Водоотведение 

и очистка быто-

вых сточных 

вод 

предот-

враще-

ние за-

грязне-

ния 

источ-

ников 

питье-

вого 

водо-

снаб-

жения 

ответ-

ственный 

исполни-

тель – от-

дел строи-

тельства, 

дорожного 

и жилищ-

но-

комму-

нального 

хозяйства  

админи-

страции 

Урмарско-

х х х х всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

832 х х х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



го района  

Чуваш-

ской Рес-

публики 

Целевые ин-

дикаторы и 

показатели 

подпрограм-

мы, увязан-

ные с основ-

ным меро-

приятием 3 

Доля уличной канализационной сети, нуждающейся в замене, в общем 

протяжении канализационной сети, процентов 

х 33,0 32,4 31,8 31,1 30,3 29,5 28,6 26,1 22,0 

Доля населения Урмарского района Чувашской Республики, обеспечен-

ного централизованными услугами водоотведения, процентов 

х 78,0 78,3 78,5 78,8 79,3 79,8 80,6 81,2 83,0 

Доля объема сточных вод, пропущенных через очистные сооружения, в 

общем объеме сточных вод, процентов 

х 61,5 61,9 62,4 63,1 65,7 67,9 70,3 83,2 90,0 

Цель "Улучшение социально-экологической обстановки на территории Урмарского района Чувашской Республики" 

Основное 

мероприятие 

4 

Охрана и вос-

становление 

водных объек-

тов 

предот-

враще-

ние за-

грязне-

ния 

источ-

ников 

питье-

вого 

водо-

снаб-

жения 

ответ-

ственный 

исполни-

тель – от-

дел строи-

тельства, 

дорожного 

и жилищ-

но-

комму-

нального 

хозяйства  

админи-

страции 

Урмарско-

го района  

Чуваш-

ской Рес-

публики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федераль-

ный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

832 х х х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой ин-

дикатор и 

показатель 

подпрограм-

мы, увязан-

ные с основ-

ным меро-

приятием 4 

Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной 

сети и которые не отвечают гигиеническим нормативам по микробиоло-

гическим показателям, процентов 

х 13,8 13,7 13,1 12,3 11,6 11,0 10,4 7,3 4,0.». 



 

 


